

**From:** Taner Yilmaz  
**Sent:** 09-04-2013 22:02:41  
**To:** Allan Ahmad; Birthe Skaarup; Leslie Arentoft; Marialise Rømer; Muhammad Aslam; Neil Stenbæk Bloem; Peter Thiele; Pia Allerslev; Simon Strange; Susanne Møller; Carsten Haurum; Olga Brüniche-Olsen; Merete Evers Dewilde; Klaus Vollstedt  
**Subject:** Ansøgning om støtte til afholdelse af TyrkiskFilmuge i København

Kære alle

Jeg vil meget gerne bede om, at denne ansøgning kommer på dagsordenen ved først kommende KFU-møde.

På forhånd tak og mange hilsner

Taner Yilmaz, MB (S)

Tlf.: + 45 60 10 10 70

\*\*\*\*\*

Til: Kultur og Fritidsudvalget

## Ansøgning om støtte til afholdelse af Tyrkisk Filmuge i København

Tyrkere udgør den største gruppe af udlændinge i Danmark. Ifølge Danmarks Statistik, var der i 2012 i Danmark 60.390 mennesker med tyrkiske rødder. Tyrkerne, der i slutningen af 60'erne kom til Danmark som gæstearbejdere, har bosat sig permanent og det er de færreste af dem, der har intentioner om at vende tilbage til Tyrkiet. Dette forhold gør, at kommunikationen mellem den danske befolkning og dansk-tyrkerne i fremtiden bliver endnu vigtigere.

Hos danimarkahaber.dk, der er en tyrkisksproget netavis og det tværkulturelle magasin *Opinionen* <http://opinionen.dk/om-opinionen>, som begge er underlagt Moving Media ApS, vil vi netop gerne bidrage til kommunikationen mellem den danske og den tyrkiske kultur, hvilket vi vil gøre ved at afholde en åben tyrkiske filmuge i København, hvor alle har mulighed for at købe billetter. Der er på nuværende tidspunkt udarbejdet en aftale med Palads Bio i København, hvis sale vi lejer. Arrangementet vil finde sted 29. april – 5. maj, hvor der vil blive vist én film hver dag i syv dage i træk klokken 19.00.

Til filmugen vil nogle af de nyeste film fra Tyrkiet hentes til Danmark, samtidig med, at 4-5 skuespillere og filminstruktører vil blive inviteret til arrangementet, der også inkluderer en reception den første dag med omkring 200 inviterede. Formålet med at invitere nogle af skuespillerne og filminstruktørerne er 1) at skabe en så stor opmærksomhed som overhovedet muligt, samt 2) at give en de to landes skuespillere og instruktører et forum, hvor de kan udveksle idéer, eller bare blive klogere på hinandens eventuelt forskellige måder at arbejde på.

Derudover er det værd at nævne, at Den Tyrkiske Ambassade for Kultur og Turisme støtter op om dette projekt og donerer penge, hvilket også fremgår af bilaget på side 2.

Bladhuset Moving Media ApS udgiver udover *Opinionen* og netavisen danimarkahaber.dk også ugeavisen *Zaman Iskandinavya* og månedsavisen *Bahar*, der begge er tyrkisksprogede. Op til, og ikke mindst i løbet af ugen, vil alle ovenstående medier reklamere for arrangementet. Samtidig vil Palads også reklamere for arrangementet på deres hjemmeside, hvor der også vil være mulighed for at købe billetter via deres hjemmesiden.

Moving Media ApS **Kontaktperson:** Sefa Ünsal  
Holsbjergvej 41B 60117848

2620 Albertslund sef@opinionen.dk

TLF: 70 20 69 70

CVR: 25 06 55 57

## **Budget for den tyrkiske filmuge på Palads 29. april- 5. maj**

### **Udgifter:**

1) Reception på Palads (200 mennesker) 46.200 DKK

2) Udgifter (flybillet, hotel mm.) til de inviterede skuespillere og filmdirektører der skal deltager i filmugens to første dage : 37.500 DKK

3) Betaling til filmenes rettigheder: 29.000 DKK

4) Reklamationsomkostninger 44.750 DKK

5) Leje af sale på Palads 46.800 DKK

**Udgifter i alt: 204.250 DKK**

### **Indtægter:**

1) Billetsalg (forventet 60 % á 95 DKK) 60.000 DKK

2) Sponsorer (Den tyrkiske ambassade for Kultur og Turisme i Danmark)  
35.500 DKK

**Indtægter i alt 95.500 DKK**

Da der pt. ikke er balance imellem vores indtægter og udgifter i forbindelse med den tyrkiske filmuge, vil vi gerne søge om økonomisk støtte af Jer på **108.750 DKK**.

Note: Denne filmuge afholdes ikke grundet et ønske om økonomisk gevinst og vi er stadig i gang med at søge sponsorater til vores filmuge.